



**MATERIAL SAFETY DATA SHEET – RUBY RED PAINTS – NORMAL, CLASSIC, PEARL & METALLIC**

**1. IDENTIFICATION OF PRODUCT/PREPARATION & COMPANY**

Product name: Ruby Red Face Paints – normal, classic, pearl & metallic colors  
 Application: Face and Body Painting  
 Supplier: LK252 Inc. dba Ruby Red Paints, Inc.  
 1214 Metro Park Blvd., Suite 201  
 Lewisville, TX, 75057 USA  
 972-221-8665 ph 972-221-8625 fax [www.rubyredpaint.com](http://www.rubyredpaint.com)

HEALTH	0	Normal material
FIRE	1	Flash point: Above 200 F, 93 C
REACTIVITY	0	Stable
SPECIFIC		

**2. INFORMATION ON INGREDIENTS**

Any hazardous ingredients are below classification limit.

**3. HAZARDS IDENTIFICATION**

Not regarded as a health or environmental hazard under current cosmetic or toy legislation.

**4. FIRST-AID MEASURES**

Inhalation: Not relevant, remove to fresh air

Ingestion: Never make an unconscious person vomit or drink fluids! Rinse mouth thoroughly. Drink plenty of water or milk. Get medical attention if any discomfort continues. If one has swallowed a sizable part of paint to cause choking, perform the Heimlich maneuver or seek immediate medical attention. The small parts should not be used by children under three without adult supervision because it can pose a choking hazard. Medical treatment should be supportive and symptomatic.

Skin contact: Wash skin with mild soap and water.

Eye contact: If the product gets into the eyes rinse thoroughly with plenty of clean water. Get medical attention if discomfort continues.

**5. FIRE-FIGHTING MEASURES**

This material is not flammable. Use fire-extinguishing media for packaging and surrounding materials.

**6. ACCIDENTAL RELEASE MEASURES**

Clean affected area with mild soap and water.

**7. HANDLING & STORAGE**

No specific handling required. Keep the product in the original container. Store in normal room temperatures in a dry, dust free environment for best results. Under high heat the product can separate.

**8. EXPOSURE CONTROLS/PERSONAL PROTECTION**

Ingredient comments: No exposure limits noted for ingredients.

Engineering measures: No ventilation requirements noted or required.

Hand protection: No specific hand protection noted or required.

Hygiene measures: Good personal hygiene is advisable for self and companion products like sponges and brushes. Only use fresh potable water in application.

## 9. PHYSICAL & CHEMICAL PROPERTIES

Appearance: Semi-Solid  
Color: Varying  
Odor: Characteristic to ingredients  
Solubility: Miscible with water  
Boiling point: N/A  
Vapor density: N/A  
Relative density: 1.1 20  
pH-Value, Conc. Solution: 6-8

## 10. STABILITY & REACTIVITY

Stability: Stable under normal temperature conditions

Conditions to avoid: Avoid excessive heat and do not store for long periods above 80 degrees F.

Hazardous Decomposition Products: Fire creates Carbon monoxide (CO) and Carbon dioxide (CO<sub>2</sub>)

## 11. TOXICOLOGICAL INFORMATION

Ingestion: May cause discomfort if swallowed in volume.

Skin contact: No specific warnings noted.

Eye contact: Particles in the eye may cause irritation or discomfort.

Health warnings: None noted.

## 12. ECOLOGICAL INFORMATION

Ecotoxicity: Not regarded as harmful to the environment

## 13. DISPOSAL CONSIDERATIONS

Disposal of waste and residues in accordance with local authority requirements.

## 14. TRANSPORT INFORMATION

DOT Classification: Not classified for Road, Rail, Air or Sea

## 15. REGULATORY INFORMATION

This product is considered non-hazardous under the OSHA Communication Standard when used as intended (29CFR 1910.1200)

## 16. OTHER INFORMATION

All ingredients comply with cosmetics and/or FDA regulations. This product complies with toy regulations. EN 71.

Unsuitable for small children under 3 years due to small parts which may cause a choking hazard. The paints are safe for use on small children, it is just the small parts may cause a choking hazard. The product should not be used undiluted. In other words you add water to your brush or sponge before you apply it to the skin. Wash off using mild soap and water with the eyes tightly shut. Store in a clean, dry area with the lid on. Use within 18 months of opening the package to avoid having the make-up dry and crack. All cosmetics can, on rare occasions cause allergic reactions and the product should not be applied in the immediate eye area or to sensitive areas or broken skin. If

you are unsure about sensitivity, a patch test is advised. Apply the product to the inside of the elbow. If a reaction occurs within 60 minutes, do not use. We suggest that the product not be left on overnight.

Contents: Talc, Water, PEG-32, Propylene Glycol, Propylene Glycol Ceteth-3 Acetate, PEG-8 Stearate, Glyceryl Stearate, C-32-36 Isoalkyl Stearate, Polyhydroxystearic Acid, Stearyl Behenate, Cetearyl Alcohol, Polyglyceryl-3 Stearate, Polysorbate 60, Phenoxyethanol, Capryl Glycol, Potassium Sorbate, Hexylene Glycol. MAY CONTAIN: Glycerin, Bis(glycidoxyphenyl)propane/Bisaminomethylnorbornane Copolymer, Aluminum Hydroxide, Diethylaminomethylcoumarin, CI 77019 (Mica), CI 42090 (FD&C Blue 1 Al Lake), CI 47005 (D&C Yellow 10 Al Lake), CI 19140 (FD&C Yellow 5 Al Lake), CI 17200 (D&C Red 33 Al Lake), CI 77491, CI 77492, CI 77499 (Iron Oxides), CI 77891 (Titanium Dioxide), CI 15850 (D&C Red 7 Ca Lake), CI 15985 (FD&C Yellow 6 Al Lake), CI 77510 (Ferric Ferrocyanide), CI 77007 (Ultramarine Blue), CI 16035 (FD&C Red 40 Al Lake), (CI 45410 Red 28, CI 45380 Red 22, CI 47000 Yellow 11, CI 60730 Violet 2 External, Benzoxazole, 2,2'-(2,5-thiophenediyl)[5-(1,1-dimethyl)-,Shellac). PLEASE RETAIN THIS INFORMATION.

Last updated Mar 21, 2014